- 1 -

中共宁波财经学院委员会

中共宁波财经学院委员会

关于公布第二十届思想政治教育工作研讨会

优秀论文获奖名单的通知

各下属党委、党总支：

根据《中共宁波财经学院委员会关于召开第二十届思想政治

教育工作研讨会的通知》要求，经专家评选、党委会审定，《习

近平文化思想视域下大学生精神文化生活需求的现实审视与回

应路向》等 5 篇论文获得一等奖，《红色基因融入新时代大学生

日常思想政治教育工作研究》等 10篇论文获得二等奖，《以习近

平文化思想指引地方文化建设——以浙东文化为例》等 19 篇论

12
20
68

 - 2 -

文获得三等奖。现将获奖名单予以公布。

附件：中共宁波财经学院委员会第二十届思想政治教育工作

研讨会优秀论文获奖名单

中共宁波财经学院委员会

2023 年 12 月 15 日

12
20
68

 - 3 -

附件

中共宁波财经学院委员会第二十届

思想政治教育工作研讨会优秀论文获奖名单

序号 论文题目 作者
奖项

级别

1
习近平文化思想视域下

大学生精神文化生活需求的现实审视与回应路向
张海峰

一

等

奖

2 高校引领的大中小学财经素养教育一体化实施路径研究
楼颖莹
汤亚旎

3
数智赋能、诚信立魂：

新文科背景下应用型会计人才培养转型路径研究
李政

4
探索习近平文化思想

在新时代大学生思想政治教育中的实施路径
徐嘉倩

5 质量共同体视域下应用型高校质量文化建设路径探究 章雪颖

6 红色基因融入新时代大学生日常思想政治教育工作研究
黄婷婷

徐佳欣

二

等
奖

7 三全育人视域下财会专业学生诚信教育融入专业课路径探析
马可儿

那博翔

8
短视频对优秀传统文化

融入高校思想政治教育的影响及路径研究

滕秋玲

姚胤含

9 体验教育在始业教育中的应用 张凯

10 高校戏曲选修课课程推进大学生思想政治教育的思考 庞亚珍

11 “一融双高”学生思想政治教育模式现状及优化对策
张营营

冯丹凤

12 网络文化对新时代高校思想政治教育的影响与对策研究
崔健

徐佳欣

13 “两个结合”背景下高校外语专业学生文化自信提升路径研究 王素敏

14 网络时代高校思想政治教育舆论引导机制探析
张明珠

张恩茂

15
新媒体时代网络诚信

融入大学生思想政治教育的现状及对策研究

黄俊平

张恩茂

12
20
68

 - 4 -

序号 论文题目 作者
奖项

级别

16 以习近平文化思想指引地方文化建设——以浙东文化为例 李明

三

等

奖

17
数智化时代 ChatGPT 对中国高校课程思政教学的影响

——基于习近平文化思想的分析
王叶峰

18 文化自信视野下的中国电影数字化保护策略研究
陈泓渊

高鑫

19 习近平文化思想的“人民性” 赵康妮

20 教育数字化转型赋能提升民办高校思想政治教育实效性研究 李宁

21 践行大学文化使命 开创高校宣传思想文化工作新局面 邓蓉年

22 基于 SPOC 的“工程经济学”课程思政实现路径 黄旭

23 新的文化使命下高校文化育人深化研究
张巧玲

乔丽萍

24
课程思政理念下跨专业公共艺术设计课程的教学改革探索

——以宁波财经学院为例
高姝佳

25 文化自信视域下家具与陈设设计课程思政的教学路径研究 赵乾

26
数字化时代下习近平教育思想实践：

智能教育技术对高校教学创新的启示
孟小愉

27 新时代财经类高校大学生廉洁教育路径探析 王美姣

28
论习近平总书记考察浙江重要讲话精神指引下的

高校宣传思想文化工作的再创新
储智鹏

29 产品设计类课程思政实践探索 余毅

30 数字赋能背景下高校“劳创融合”劳动教育模式的思考与实践 胡瑞千语

31
习近平文化思想引领下诚信教育

融入大学生数字素养培育路径研究
薛小东

32
文化自信视角下地域文化

融入高校思想政治教育的价值和路径探索
贾增滟

33 “八八战略”与象山影视产业发展的对策研究 姜燕

34
加强国际传播能力，推动“两山理论”

引领的全球生态文明建设
唐天开

12
20
68

	发文标题
	主送单位